
Ayuntamiento de Arahal
CONTRATACIÓN
Plaza de la Corredera, 1 • 41600 Arahal (Sevilla) • CIF. P-4101100H
contratacion@arahal.org • T. 955841033 - 955841051 • F. 954840594

Expediente nº: 3115/2019

Resolución con número y fecha establecidos al margen

Procedimiento:  Proyecto de Puesta en Valor  Yacimiento  Arqueológico  la  Palmera, 

mediante procedimiento Abierto Simplificado.

Asunto: Declaración de desierto del LOTE 4.- Dirección de la Dirección Arqueológica.

Documento firmado por: El Alcalde, el Secretario

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

Expediente Procedimiento 

190/2019 Subvenciones Solicitadas a Otra Administración 

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º

 Memoria justificativa  13/09/19 

 Compromiso de créditos  13/09/19

 Informe de intervención n.º 2019- 0163  08/10/19

 Providencia cambio de criterios de adjudicación lote 1  14/10/19

 Informe de Secretaría  n.º 2019-0101  15/10/19

 Informe de Secretaría  n.º 2019-0105 16/10/19

 Pliego de prescripciones técnicas 17/10/19

 Segunda Providencia cambio de criterios de adjudicación 
lote1

23/10/19

 Pliego de cláusulas administrativas 23/10/19

 Informe de Secretaría nº 2019-0106 23/10/19

SECRETARÍA - CONTRATACIÓN
1 de 5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

FF
LM

Q
FW

C
Q

35
Q

H
2J

Z2
23

6S
7R

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

ar
ah

al
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



Ayuntamiento de Arahal
CONTRATACIÓN
Plaza de la Corredera, 1 • 41600 Arahal (Sevilla) • CIF. P-4101100H
contratacion@arahal.org • T. 955841033 - 955841051 • F. 954840594

 Informe de intervención nº 2019-0170 23/10/19

1ª Acta Mesa de Contratación 13/11/19

2ª Acta Mesa de Contratación 20/11/19

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Contrato de Obras y Servicios de Proyecto de puesta en valor yacimientos 
arqueológicos LA PALMERA 

Procedimiento: Abierto 
Simplificado

Tramitación: Ordinaria 
Anticipada

Tipo de contrato: Mixto 
(Obras y Servicios)

Acepta renovación: No 

Revisión de precios / 
fórmula: No 

Acepta variantes: No 

Presupuesto base de 
licitación: 465.244,33 € 

IVA 21%: 97701,31€ Total: 562.945,64 € 

Valor estimado del 
contrato: 465.244,33 € 

IVA 21%: 97701,31€ Total: 562.945,64 € 

Duración ejecución: 11 MESES

Duración máxima: 11 
MESES

Garantía provisional: No 
Garantía definitiva: Sí, del 
5%.

Garantía complementaria: Si, 
del 1%. Oferta incursa 
presunción de anormalidad

Lotes:

SECRETARÍA - CONTRATACIÓN
2 de 5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

FF
LM

Q
FW

C
Q

35
Q

H
2J

Z2
23

6S
7R

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

ar
ah

al
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



Ayuntamiento de Arahal
CONTRATACIÓN
Plaza de la Corredera, 1 • 41600 Arahal (Sevilla) • CIF. P-4101100H
contratacion@arahal.org • T. 955841033 - 955841051 • F. 954840594

LOTE 1
Código CPV: .- 45212310-2 Trabajos de 
construcción de edificios relacionados con 
exposiciones

Descripción del lote: Proyecto de obras

Valor estimado: 446.814,62 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 446.814,62€ 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 540.645,69€

LOTE 2
Código CPV:.- 71247000 Servicios de 
arquitectura e ingeniería- supervisión de 
trabajo de construcción

Descripción del lote: Dirección de las obras 

Valor estimado: 6.931,83€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 6.931,83€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 8.387,51

LOTE 3
Código CPV:.- 71247000 Servicios de 
arquitectura e ingeniería- supervisión de 
trabajo de construcción

Descripción del lote: Dirección de la ejecución de la obra

Valor estimado: 6.931,83 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 6.931,83€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 8.387,51€

SECRETARÍA - CONTRATACIÓN
3 de 5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

FF
LM

Q
FW

C
Q

35
Q

H
2J

Z2
23

6S
7R

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

ar
ah

al
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



Ayuntamiento de Arahal
CONTRATACIÓN
Plaza de la Corredera, 1 • 41600 Arahal (Sevilla) • CIF. P-4101100H
contratacion@arahal.org • T. 955841033 - 955841051 • F. 954840594

LOTE 4
Código CPV:.- 71351914 Servicios 
Arqueológicos

Descripción del lote: Dirección de la intervención arqueológica

Valor estimado: 1.750,00 € 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 1.750,00 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 2.117,50 € 

LOTE 5
Código CPV:.-71317200 Servicios de salud 
y seguridad 

Descripción del lote: Coordinación de seguridad y salud de la ejecución de las obras

Valor estimado: 2.816,05 € 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 2.816,05 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido:3.407,42 € 

Examinada la documentación obrante en el expediente, y a la vista del acta de 

la mesa de contratación celebrada el pasado 20 de Noviembre de 2019, donde se deja 

constancia  de  dejar  desierto  el  LOTE 4.-  Dirección  de  la  Dirección  Arqueológica, 

pertenecientes al  contrato Proyecto de Puesta en Valor  Yacimiento Arqueológico la 

Palmera, debido a que no se ha presentado ninguna oferta para dicho lote.

RESUELVO

PRIMERO. Declarar  desierto  el  LOTE  4.-  Dirección  de  la  Dirección 

Arqueológica,  pertenecientes  al  contrato Proyecto  de  Puesta  en  Valor  Yacimiento 

Arqueológico la Palmera.

SECRETARÍA - CONTRATACIÓN
4 de 5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

FF
LM

Q
FW

C
Q

35
Q

H
2J

Z2
23

6S
7R

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

ar
ah

al
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



Ayuntamiento de Arahal
CONTRATACIÓN
Plaza de la Corredera, 1 • 41600 Arahal (Sevilla) • CIF. P-4101100H
contratacion@arahal.org • T. 955841033 - 955841051 • F. 954840594

SEGUNDO. Que por el Servicio de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de 

Arahal se proceda a insertar en el perfil del contratante la presente Resolución.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

SECRETARÍA - CONTRATACIÓN
5 de 5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

FF
LM

Q
FW

C
Q

35
Q

H
2J

Z2
23

6S
7R

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

ar
ah

al
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Arahal
	2019-12-03T11:25:32+0100
	Arahal
	MIGUEL ANGEL MARQUEZ GONZALEZ - 25665454F (FIRMA)
	Lo acepto




